
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

 «Детский сад № 25 г. Челябинска» 

                                                       (МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От__29.08.2025__                       №_28У__ 

 

«Об организованном начале нового  

учебного года и об организации образовательной 

деятельности в 2025-2026 учебном году  

в МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» и  

в МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» СП» 

 

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Устава МАДОУ «ДС № 25  

г. Челябинска», в соответствии с приказами внутреннего трудового распорядка, в целях 

исполнения требований законодательства об образовании, осуществления качественного 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, соответствующего требованиям 

федерального государственного образов 

ательного стандарта дошкольного образования и связи с началом нового учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать 2025-2026 учебный год с 01.09.2025 года. 

2. Утвердить: 

- календарный учебный график на 2025-2026 учебный год; 

- учебный план на 2025-2026 учебный год; 

- графики работы воспитателей и специалистов на 2025-2026 учебный год; 

- циклограммы деятельности специалистов на 2025-2026 учебный год. 

3. Организовать с 01.09.2025 года образовательную деятельность в соответствии с 

образовательной программой дошкольного образования МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» 

и адаптированной образовательной программой дошкольного образования МАДОУ «ДС  

№ 25 г. Челябинска».  

4. Возложить на педагогических работников персональную ответственность за: 

- соблюдение требований локальных актов, регламентирующих построение 

образовательного процесса, безопасных условий пребывания детей, должностных 

инструкций, правил внутреннего трудового распорядка; 

- реализацию в полном объеме образовательной программы дошкольного образования 

МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» и адаптированной образовательной программы 

дошкольного образования МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» в соответствии с 

направленностью группы; 

- соответствие качества подготовки воспитанников установленным требованиям; 

- соответствие применяемых форм, средств, методов обучения и воспитания возрастным, 

психофизическим особенностям, склонностям, способностям, интересам и потребностям 

воспитанников; 

- жизнь и здоровье воспитанников, соблюдение требований безопасности к условиям 

обучения, воспитания, присмотра и ухода за воспитанниками; 

-  соблюдение прав и свобод воспитанников; 

- использование в образовательном процессе учебных изданий в строгом соответствии с 

перечнем программно-методического и дидактического обеспечения утвержденным  в 

ОП и АОП; 



- информирование родителей (законных представителей) о проводимых в дошкольном 

образовательном учреждении мероприятий. 

5. Воспитателям всех возрастных групп обеспечить ежедневный осмотр воспитанников 

(утренний фильтр), с обязательным отстранением от нахождения в дошкольном 

образовательном учреждении детей с признаками заболевания. 

6. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе Голодневой М.В. в основном 

здании МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» и руководителю структурного подразделения 

Бисяевой Е.А. в МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» СП обеспечить методическое 

руководство образовательной деятельностью и контроль за: 

- реализацией педагогическими работниками в полном объеме образовательной 

программы дошкольного образования МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска» и 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования МАДОУ «ДС № 

25 г. Челябинска» в соответствии с годовым календарным учебным графиком на 2025-

2026 учебный год, учебным планом на 2025-2026 учебный год; 

- соответствием качества подготовки воспитанников установленным требованиям; 

- соответствием применяемых педагогическими работниками форм, средств, методов 

обучения и воспитания возрастным, психофизическим особенностям, склонностям, 

способностям, интересам и потребностям воспитанников; 

- соблюдением педагогическими и другими работниками требований безопасности к 

условиям обучения, воспитания, присмотра и ухода за воспитанниками; 

- соблюдением педагогическими и другими работниками прав и свобод воспитанников; 

- использованием педагогическими работниками в образовательном процессе перечнем 

программно-методического и дидактического обеспечения утвержденного в ОП и АОП в 

строгом соответствии с утвержденным на 2025-2026 учебный год, используемых при 

реализации образовательной программы дошкольного образования МАДОУ «ДС № 25  

г. Челябинска» и адаптированной образовательной программы дошкольного образования 

МАДОУ «ДС № 25 г. Челябинска»; 

- соблюдением требований локальных актов, регламентирующих построение 

образовательного процесса, безопасных условий пребывания детей, должностных 

инструкций, правил внутреннего трудового распорядка; 

- проведением педагогической диагностики (мониторинга); 

- проведением психологической диагностики (мониторинга) «Изучение готовности детей 

6 -7 летнего возраста и школьного обучения»; 

- проведением праздников для детей согласно плану работы. 

7. Инструктору по гигиеническому воспитанию Знайко О.Н. в основном здании МАДОУ «ДС 

№ 25 г. Челябинска» и инструктору по гигиеническому воспитанию Август Е.Ю. в МАДОУ 

«ДС № 25 г. Челябинска» СП: 

- обеспечить организацию и соблюдение в МАДОУ «»ДС № 25 г. Челябинска» 

противоэпидемических мер, направленных на предупреждение распространения 

инфекционных заболеваний; 

- осуществлять ежедневный мониторинг за посещаемостью воспитанниками и причинами 

их отсутствия; 

- организовать прохождение сотрудниками медицинского осмотра и психиатрического 

освидетельствования. 

8.  Делопроизводителю Большаковой Е.Н. обеспечить: 

- прием воспитанников на обучение, оформление в соответствии с установленными 

требованиями личных дел воспитанников и внесение необходимой информации в ГИС 

«Электронное образование»; 

- информирование родителей (законных представителей) по вопросам представления 

компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации. 

9. Утвердить расстановку кадров по возрастным группам в основном здании МАДОУ  

«ДС № 25 г. Челябинска»:  

 

 

 



№ 

п/

п 

Группа Направленность Возрастная 

категория, 

диапозон  

ФИО воспитателя ФИО 

помощника 

воспитателя 

1.  Группа № 1 

смешанная 

ранняя 

общеразвивающая 1 год 6 

мес. - 3 

года 

Усова М.А. 

Кононенко Н.Ю. 

Добрыдина Е.В. 

2.  Группа № 2 

средняя 

общеразвивающая 4-5 лет  Уздяева Ю.В. 

Докшина А.В. 

Маникулова А.А. 

3.  Группа № 3 

старшая 

комбинированная 

для детей с ТНР 

общеразвивающая 

5-6 лет  Рязанова Е.В. Юлдашева Ш.К. 

4.  Группа № 4 

вторая младшая  

общеразвивающая 3-4 года  Мочалова М.Н. 

Строганова О.Ю. 

Михайлова А.И. 

5.  Группа № 5 

подготовительная 

общеразвивающая 6-7 лет Мухаметшина Ф.Г. 

 

Кузнецова И.Ф. 

6.  Группа № 6 

смешанная 

дошкольная 

общеразвивающая 3-7 лет Волкова О.А. 

Кузьмина Ю.В. 

Аврашко И.А. 

7.  Группа № 7 

смешанная 

дошкольная 

компенсирующая 

для детей с ТНР 

5-7 лет Реймер С.К.  

Реймер К.А. 

Ретивых К.В. 

8.  Группа № 8 

смешанная 

дошкольная 

общеразвивающая 5-7 лет  Царёва Т.В. Мантурова А. 

10. Утвердить расстановку кадров по возрастным группам в МАДОУ «ДС  

№ 25 г. Челябинска» СП: 

№ 

п/п Группа Направленность Возраст 
ФИО 

воспитателя 

ФИО 

помощника 

воспитателя 

1. 

Группа № 1 

смешанная 

ранняя 

 

общеразвивающая 1 год 6 мес. 

- 3 года Маркова Е.И. 

Иксанова О. Р. 
Жулгутдинова Э.Р. 

2. 

Группа № 2 

смешанная 

ранняя 

 

общеразвивающая 1 год 6 мес. 

- 3 года 
  

3. 

Группа № 3 

средняя 

 

общеразвивающая 4 - 5 лет 
Бредихина Ю.А. 

Костылева Ю.А. 
Любезнова С.В. 

4. 

Группа № 4 

смешанная 

дошкольная 

компенсирующая 

для детей с ЗПР 

5-7 лет 
Погорелова Е.Н.  

Толоконникова О.В.  
 

5. 

Группа № 5 

смешанная 

дошкольная 

комбинированная 

для детей с ТНР 

5-7 лет 

Мурадымова Е.С.  Ганеева Н.В. 

6. 

Группа № 6 

смешанная 

дошкольная 

 

общеразвивающая 5-7 лет 

Балахонова Н.В.  Авдиенко О.С. 

 

11. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

  

 



Заведующий                                                                                                                    О.Б.Степанова 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись Дата 

1. Бисяева Елена Александровна руководитель структурного 

подразделения 

  

2. Голоднева Мария Владимировна заместитель заведующего по 

учебно-воспитательной 

работе 

  

3. Знайко Ольга Николаевна инструктор по 

гигиеническому воспитанию  

  

4. Август Елизавета Юрьевна инструктор по 

гигиеническому воспитанию  

  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 


		2025-10-07T19:18:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 25 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"




